,^

ESTADO DA BAHIA

cÂuana MUNtctpAL DE ALAGotNHAs

|ND|CAçÃO Ne 0741L8.

Senhor Presidente

o vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor prefeito do Município, o teor da seguinte rndicação:

Exmo. Senhor prefeito,

considerando a nossa prerrogativa de ouvir os cramores da popuração.

considerando que somos instrumentos à disposição da população para fazer a
interlocução entre a mesma e o poder executivo municipar.

considerando que a popuração de nossa cidade enfrenta, ainda, inúmeras
dificuldades em reração a infraestrutura nos bairros periféricos.

Consíderando a pavimentação feita recentemente na rua padre Araguaia, no
Mangalô.

considerando a mudança de comportamento daqueres que trafegam com seus
veÍculos naquela comunidade.

Considerando a possibiridade rear de acidentes naquera via.

considerando que esta demanda surge, diretamente, dos moradores da rua em
questão.

Solicitamos de V. Exa. a instaração de redutores de verocidade, em pontos
estratégicos, ao longo da rua padre Araguaia, no bairro do Mangatô.

ESTADO DA BAHIA
cÂuann MuNtctpAL DE ATAGotNHAs

Destafte, pedimos a anárise e o acorhimento a nossa soricitação, garantindo
maior tranquilidade e segurança à comunidade.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 201g.